
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

三の丸尚蔵館収蔵品移納業務一
式

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１-１

令和5年4月3日
日本通運株式会社関東美術品支店
東京都中央区新川1-1-5

4010401022860 一般競争入札 9,977,000 8,975,780 90.0%

三の丸尚蔵館 収蔵作品等のビ
ニール被覆燻蒸施工委託

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１-１

令和5年4月3日
株式会社フミテック
東京都港区芝浦2-13-6

1010401026088 一般競争入札 2,937,000 2,805,000 95.5%

三の丸尚蔵館新築棟再利用什器
設置収蔵庫等の除塵防黴施工

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１-１

令和5年4月3日
株式会社フミテック
東京都港区芝浦2-13-6

1010401026088 一般競争入札 4,895,000 4,620,000 94.4%

美術工芸品の写真撮影業務（単
価契約）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１-１

令和5年4月3日
株式会社インフォマージュ
東京都中央区勝どき2-18-1

4010001121253 一般競争入札 （非公表） 4,719,000 -

単価契約
（契約金額
は予定総

額）

古写真のデジタル撮影業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１-１

令和5年4月3日
株式会社堀内カラーアーカイブサ
ポートセンター
東京都千代田区神田小川町2-6-14

9120001070402 一般競争入札 （非公表） 1,837,000 -

心細動除去装置(AED)の賃貸借
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前1-5-1

6011001035920 一般競争入札 13,167,660 8,247,360 62.6%

歯科用コンピュータの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日

ケーオーデンタル株式会社東京営
業所マーケティング部
東京都杉並区松庵1-18-13

7011301002149 一般競争入札 2,559,183 2,199,725 86.0%

職服一号服上衣等の洗濯(単価契
約)

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
株式会社白洋舎東京支店
東京都大田区下丸子２丁目１１番
１号

4011001018621 一般競争入札 （非公表） 986,370 -

単価契約
（契約金額
は予定総

額）

宮内庁病院医療事務業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
株式会社メディブレーン
大阪府大阪市中央区徳井町２丁目
４番１４号

2120001090761 一般競争入札 （非公表） 6,003,716 -

単価契約
（契約金額
は予定総

額）

全自動免疫測定装置に使用する
検査試薬の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
東邦薬品株式会社東京営業部
東京都世田谷区代沢５丁目２番１
号

5010901023507 一般競争入札 （非公表） 4,427,940 -

単価契約
（契約金額
は予定総

額）

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

御所事務棟ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
株式会社藤商会
東京都新宿区高田馬場１丁目２８
番２号

6011101019261 指名競争入札 （非公表） 5,830,000 -

宮内庁電話交換業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
セントラル・アイ株式会社
東京都世田谷区上用賀６丁目３３
番２２号

1010901006465 一般競争入札 （非公表） 8,991,972 -

単価契約
（契約金額
は年間予定
総額）

Ｒ５皇居東地区機械設備その他
点検保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
ＡＬＳＯＫファシリティーズ株式
会社
東京都千代田区四番町４番２

2010001062433 一般競争入札 （非公表） 26,315,234 -

宮内庁庁舎ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
有限会社総合ビルメンテナンス
千葉県我孫子市南新木四丁目２３
番地の２－１０３

1040002096420 一般競争入札 （非公表） 10,538,000 -

宮内庁病院床面ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
株式会社藤商会
東京都新宿区高田馬場１丁目２８
番２号

6011101019261 一般競争入札 （非公表） 3,685,000 -

皇居東御苑管理業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
公益財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

8010005018566 一般競争入札 （非公表） 18,496,341 - 公財 国所管 6

単価契約
（契約金額
は年間予定
総額）

令和５年度皇居一般参観運営等
業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
キョウワセキュリオン株式会社
福島県福島市五月町３番１８号

7380001000401 一般競争入札 （非公表） 28,035,700 -

単価契約
（契約金額
は年間予定
総額）

廃棄物処理
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
株式会社トベ商事
東京都北区王子５丁目１０番１号

4011501013460 一般競争入札 （非公表） 12,895,300 -

単価契約
（契約金額
は年間予定
総額）

皇居東御苑苑路ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
有限会社総合ビルメンテナンス
千葉県我孫子市南新木４丁目２３
番地の２－１０３

1040002096420 一般競争入札 （非公表） 8,881,950 -

単価契約
（契約金額
は年間予定
総額）

Ｒ５葉山御用邸機械設備その他
点検保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
アイテム株式会社
東京都府中市分梅町３－３６－５

5012401037499 一般競争入札 （非公表） 4,422,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

Ｒ５那須御用邸・御料牧場機械
設備その他点検保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
株式会社三和電気工業所
栃木県大田原市中央２丁目１５番
５号

3060001012804 一般競争入札 （非公表） 20,867,000 -

Ｒ５那須御用邸・御料牧場自家
用電気工作物保安管理業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
株式会社電気管理協会
茨城県水戸市元石川町８２２番地
１

6050001005764 一般競争入札 （非公表） 1,476,200 -

Ｒ５新浜鴨場ほか自家用電気工
作物保安管理業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
株式会社エス・イー・ティ
東京都渋谷区幡ヶ谷二丁目１８番
１号

5011001037538 一般競争入札 （非公表） 1,177,000 -

Ｒ５皇居西地区機械設備その他
点検保守ほか

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
ALSOKファシリティーズ株式会社
東京都千代田区四番町４番２

2010001062433 指名競争入札 （非公表） 138,445,230 -

皇居生物相調査業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
株式会愛植物設計事務所
東京都千代田区神田猿楽町２丁目
４番１１号

5010001065318 指名競争入札 （非公表） 4,950,000 -

仙洞御所事務棟ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
株式会社藤商会
東京都新宿区高田馬場１丁目２８
番２号

6011101019261 指名競争入札 （非公表） 7,392,000 -

食卓被の洗濯
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
株式会社白洋舍東京支店
東京都大田区下丸子２－１１－１

4011001018621 一般競争入札 （非公表） 1,208,130 -

単価契約
（契約金額
は予定総

額）

食器洗浄業務の委託
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
Ｓ・ＴＥＣ株式会社
東京都新宿区岩戸町１４番地
神楽坂不二ビル２－Ｄ１

5011101050168 一般競争入札 （非公表） 2,840,200 -

単価契約
（契約金額
は予定総

額）

わらの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
株式会社ナルシマ
千葉県我孫子市布施２６５５－９

- 一般競争入札 （非公表） 6,043,400 -

単価契約
（契約金額
は予定総

額）

馬糧の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
株式会社渡辺商店
東京都目黒区青葉台３－６－１２

8013201006311 一般競争入札 （非公表） 5,452,700 -

単価契約
（契約金額
は予定総

額）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

乾牧草の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
日本競馬飼糧株式会社
千葉県千葉市稲毛区長沼原町２２
０

8013201006311 一般競争入札 （非公表） 5,742,000 -

単価契約
（契約金額
は予定総

額）

馬糞処理
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月3日
株式会社ナルシマ
千葉県我孫子市布施２６５５－９

- 一般競争入札 （非公表） 4,730,000 -

単価契約
（契約金額
は予定総

額）

京都御所ほか池水循環及び加圧
ポンプ設備保守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和5年4月3日
シンセイ株式会社
神戸市北区有野町唐櫃３２５６－
１

9140001015074 一般競争入札 （非公表） 2,530,000 -

京都御所ほか自家用電気工作物
その他保守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和5年4月3日
近畿電気消防保安株式会社
大阪市北区梅田１丁目１３番１号
大阪梅田ツインタワーズ・サウス

3430001069336 一般競争入札 （非公表） 1,562,000 -

京都御所ほか火災報知設備等保
守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和5年4月3日
株式会社シセイサービス
兵庫県尼崎市崇徳院２丁目８５－
２

5140001049159 一般競争入札 （非公表） 592,680 -

正倉院設備係補助業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和5年4月3日
イオンディライト株式会社
大阪市中央区南船場二丁目３番２
号

1120001081381 一般競争入札 （非公表） 4,620,000 -

京都御所ほか御殿その他清掃業
務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和5年4月3日
キョウワプロテック株式会社
福島市五月町３番２０号（協和第
一ビル内）

3380001000405 一般競争入札 （非公表） 3,960,000 -

宮内庁京都事務所庁舎清掃業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和5年4月3日
キョウワプロテック株式会社
福島市五月町３番２０号（協和第
一ビル内）

3380001000405 一般競争入札 （非公表） 1,231,560 -

正倉院事務所清掃業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和5年4月3日
キョウワプロテック株式会社
福島市五月町３番２０号（協和第
一ビル内）

3380001000405 一般競争入札 （非公表） 518,100 -

京都御所監視等管理補助業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和5年4月3日
株式会社ライジング
京都市中京区西ノ京御輿岡町２５
番地の１６イリアスビル２Ｆ

9130001021610 一般競争入札  （非公表）    34,876,572 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

京都仙洞御所ほか当日受付補助
業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和5年4月3日

ロジスティック・プランニング・
スタッフサービス株式会社
東京都千代田区神田鍛冶町三丁目
３番９号

6010001114940 一般競争入札  （非公表）    19,709,316 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

正倉院｢正倉｣外構監視業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和5年4月3日
公益財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

8010005018566 一般競争入札  （非公表）     2,624,490 - 公財 国所管 2

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

牧場生産品等輸送業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和5年4月3日
直販配送株式会社
東京都渋谷区初台１丁目４７番３
号

7060005000693 一般競争入札 （非公表） 8,556,000 -

単価契約
（契約金額
は年間予定

総額）

馬糧
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和5年4月3日
栃木県畜産農業協同組合連合会
栃木県那須塩原市千本松７７６－
１

7060005000693 一般競争入札 （非公表） 3,799,994 -

単価契約
（契約金額
は年間予定

総額）

羊用配合飼料
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和5年4月3日
雪印種苗株式会社 栃木営業所
栃木県那須郡那須町漆塚５６７番
地１５

6430001017705 一般競争入札 （非公表） 9,900,000 -

単価契約
（契約金額
は年間予定

総額）

圧ペンとうもろこし
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和5年4月3日
栃木県畜産農業協同組合連合会
栃木県那須塩原市千本松７７６－
１

7060005000693 一般競争入札 （非公表） 2,227,500 -

単価契約
（契約金額
は年間予定

総額）

プロパンガス
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和5年4月3日
北日本ガス株式会社
栃木県小山市花垣町２丁目１１番
２２号

9060001014092 一般競争入札 （非公表） 1,463,000 -

単価契約
（契約金額
は年間予定

総額）

プロパンガス
(バルク供給システム)

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和5年4月3日
烏山通運株式会社
栃木県那須烏山市金井２丁目２０
番１０号

4060001008033 一般競争入札 （非公表） 5,197,500 -

単価契約
（契約金額
は年間予定

総額）

春季園遊会につき庭園布設等業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月4日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井戸３丁目５番
１５号

5011301008206 指名競争入札 （非公表） 3,245,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

株式会社虎屋
東京都港区赤坂4-9-22

2010401020081

単価契約
（契約金額
は予定総

額）

有限会社三谷製糖羽根さぬき本舗
香川県東かがわ市馬宿156-8

1470002018661

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

抗ヒトＴＮＦαモノクローナル
抗体製剤インフリキシマブほか
の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年5月10日

アルフレッサ株式会社
千代田・中央支店
東京都文京区水道１丁目６番１３
号

3010001027880 一般競争入札 （非公表） 6,365,455 -

新型コロナウイルス抗原定性検
査キットの購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年5月22日
東邦薬品株式会社東京営業部
東京都世田谷区代沢５丁目２番１
号

5010901023507 一般競争入札 （非公表） 5,263,060 -

単価契約
（契約金額
は年間予定
総額）

新型コロナウイルスＰＣＲ検査
試薬の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年5月24日
東邦薬品株式会社東京営業部
東京都世田谷区代沢５丁目２番１
号

5010901023507 一般競争入札 （非公表） 3,535,125 -

丸卓子ほかの修繕
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年5月25日
株式会社イヨベ工芸社
東京都江東区千田23番13号

6010601001737 指名競争入札 2,310,000 2,145,000 92.9%

赤坂御用地内で使用するガス
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年6月6日
日本瓦斯株式会社
東京都中央区八丁堀二丁目１０番
７号

9010001061924 一般競争入札 （非公表） 6,196,861 -

単価契約
（契約金額
は年間予定
総額）

稗の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年6月6日
有限会社泉六商店
東京都台東区台東１－２９－１

2010502001204 一般競争入札 （非公表） 4,611,200 -

軽自動車（トラック4WD）の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年6月20日
兵庫三菱自動車販売株式会社
兵庫県神戸市中央区脇浜町２丁目
９－１

4140001012357
一般競争入札
（総合評価）

2,609,620 1,732,978 66.4%

乾牧草の購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和5年6月30日
埼玉糧穀株式会社
埼玉県川越市砂６８－１

6030001054755 一般競争入札 （非公表） 1,759,200 -

27,419,040 -御紋型和三盆糖菓子の製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年4月10日 一般競争入札 （非公表）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

航空機借上げ
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年7月4日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１丁目５番２号

1010401099027 指名競争入札 （非公表） 1,395,554 -

消火器購入及び点検業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和5年7月5日
三津浜工業株式会社
東京都大田区東蒲田2-19-12

3010801011539 一般競争入札 (非公表） 1,015,149 -

軽自動車（バン2WD）の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年7月11日
兵庫三菱自動車販売株式会社
兵庫県神戸市中央区脇浜町2丁目9
－1

4140001012357 一般競争入札 5,172,780 4,888,888 94.5%

長期借用資料の複製等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年7月21日
株式会社インフォマージュ
東京都千代田区大手町２－７－１

4010001121253 一般競争入札 （非公表） 2,577,960 -

特定歴史公文書等（明治期の皇
室建築図面ほか）の複製物作製

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年7月21日
株式会社インフォマージュ
東京都千代田区大手町２－７－１

4010001121253 一般競争入札 （非公表） 10,940,985 -

特定歴史公文書等の目録データ
作成

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年7月21日
株式会社ムサシ東京第一支店
東京都中央区銀座８－２０－３６

6010001058667 一般競争入札 （非公表） 2,607,000 -

航空機借上げ
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年7月24日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１丁目５番２号

1010401099027 指名競争入札 （非公表） 645,494 -

職服一号服夏服上衣ほかの製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年7月26日
株式会社ジャスト・エイチ
東京都台東区台東2-12-2

1040001033457 一般競争入札 3,049,200 2,959,220 97.0%

普通車４号全体塗装及び屋根革
張替え

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年7月28日
株式会社宮本卯之助商店
東京都台東区浅草６丁目１番１５
号

6010501013725 一般競争入札 10,340,000 6,011,500 58.1%

御紋付銀製品の製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年8月1日
株式会社髙島屋
東京都中央区日本橋２－４－１

5120001077467 指名競争入札 9,768,000 8,503,000 87.0%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

京都仙洞御所三十六歌仙額保存
修理業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和5年8月2日

株式会社光影堂
京都市下京区河原町通五条下る本
塩竈町５８３－５ＫＡＷＡＲＡＭ
ＡＣＨＩＰＬＡＣＥ１００２

1130001050823 一般競争入札 5,544,000 4,990,920 90.0%

宮内庁におけるウェブサイトを
活用した情報発信の在り方に係
る調査・分析等業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年8月7日
スリーハンズ株式会社
東京都千代田区永田町２－１１－
１

4010001086959 一般競争入札 5,390,000 3,850,000 71.4%

宮殿ガラスほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年8月9日
東京ビル整美株式会社
東京都千代田区外神田１丁目８番
１３号

5010001139567 指名競争入札 （非公表） 4,180,000 -

航空機借上げ
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年8月9日
日本航空株式会社
東京都品川区東品川２丁目４番１
１号

7010701007666 指名競争入札 （非公表） 1,320,000 -

大礼記録記録集「令和大礼記録
集」の製作業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年9月7日
勝美印刷株式会社
東京都文京区白山1-13-7

9010001001855 一般競争入札 6,556,000 5,976,300 91.2%

赤坂御用地危険樹木診断業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年9月14日
株式会社都市計画研究所
東京都中央区日本橋蛎殻町２－１
３－５

1010001024921 指名競争入札 4,004,000 2,420,000 60.4%

令和５年度蛍光灯等の購入

支出負担行為担当官
会計担当内閣参事官　田中　駒子
東京都千代田区永田町１－６－１
支出負担行為担当官
内閣府大臣官房会計担当参事官　北村　実
東京都千代田区永田町１－６－１
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年9月15日
増山電機株式会社
東京都北区志茂５－４－５

1011501004355 一般競争入札 （非公表） 1,993,310 -

秋季園遊会につき庭園布設等業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年10月10日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井戸３丁目５番
１５号

5011301008206 指名競争入札 （非公表) 3,850,000 -

御紋付銀鉢の製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年10月10日
株式会社三越伊勢丹
東京都新宿区西新宿3-14-1

4011101059648 指名競争入札 2,695,000 1,732,500 64.3%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

ネガフィルム等のデジタル化業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年10月13日
アスプレス株式会社
神奈川県横浜市港北区新横浜3-17-
5

1021001064510 一般競争入札 （非公表) 503,391 -

普通特種自動車１個の交換購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年10月13日
いすゞ自動車首都圏株式会社
東京都世田谷区上北沢５－１１－
１

6010901021914 一般競争入札 10,771,527 10,590,535 98.3%

皇室紹介用DVD「信任状捧呈式」
（仮称）の製作業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年10月19日
株式会社Creekvit
札幌市中央区南6条西1丁目3-7 7F

2430001074436 一般競争入札 2,078,970 1,663,176 80.0%

職服一号服冬服上衣ほかの製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年11月1日
株式会社ジャスト・エイチ
東京都台東区台東2-12-2

1040001033457 一般競争入札 （非公表） 3,386,350 -

秋季皇居乾通り一般公開に伴う
天幕その他布設及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年11月2日
株式会社ムラヤマ
東京都江東区豊洲３丁目２番２４
号

5010001007765 指名競争入札 （非公表） 20,072,360 -

京都御所行事に伴う苑地整備業
務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和5年11月2日
株式会社鈴木庭園
京都市右京区嵯峨苅分町１７番地

4130001001063 一般競争入札 (非公表) 1,045,000 -

鼻咽喉ビデオスコープほかの賃
貸借

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年11月7日
三菱HCキャピタル株式会社
東京都千代田区丸の内1-5-1

4010001049866 一般競争入札 13,960,100 13,367,200 95.8%

抗ヒトＴＮＦαモノクローナル
抗体製剤インフリキシマブほか
の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年11月7日

アルフレッサ株式会社
千代田・中央支店
東京都文京区水道１丁目６番１３
号

3010001027880 一般競争入札 （非公表） 8,517,245 -

宮内庁公開システムの政府共通
ＰＦから民間クラウドへの移行
及び移行後の運用保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年11月10日
株式会社グランドユニット
東京都台東区浅草橋三丁目１９番
４号ピノチオビル５階

9010501031600 一般競争入札 84,335,900 50,160,000 59.5%

令和５年秋季皇居乾通り一般公
開案内等業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年11月10日
株式会社エイチ・アイ・エス
東京都港区虎ノ門４丁目１番１号

6011101002696 一般競争入札 （非公表） 8,140,000 -
単価契約
（契約金額は
予定総額）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

皇居吹上御苑ほか危険樹木診断
業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年11月21日
株式会社都市計画研究所
東京都中央区日本橋蛎殻町２－１
３－５

1010001024921 指名競争入札 2,574,000 2,090,000 81.2%

原動機付自転車の購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和5年11月21日
ヤマハ発動機販売株式会社
東京都大田区南蒲田２丁目１６番
２号

3010801021513 一般競争入札 2,200,000 1,812,800 82.4%

３５ミリロールマイクロフィル
ムのデジタルデータ複製業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年11月21日
株式会社インフォマージュ
東京都千代田区大手町２－７－１

4010001121253 一般競争入札 （非公表） 1,613,488 -

桃山陵墓地ほか航空レーザ測量
事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年11月29日
アジア航測株式会社京都支店
京都市中京区烏丸通御池上ル二条
殿町５５２

6011101000700 一般競争入札 21,367,674 6,270,000 29.3%

京都御所ほか雷保護設備その他
点検業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和5年12月18日
株式会社日本電機商会
京都市山科区大塚森町１３番地の
３

8130001013666 一般競争入札 （非公表） 847,000 -

カメラヘッドの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年12月22日
岩片医療器株式会社
東京都文京区本郷３丁目３８番４
号

2010001000814 一般競争入札 3,663,000 3,636,600 99.3%

長わら他
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和5年12月22日
株式会社三和メック
栃木県宇都宮市横田新町18番6号

1060001001932 一般競争入札 （非公表） 3,020,600 -

皇居内ほかで使用する電気
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和5年12月26日
日立造船株式会社
大阪府大阪市住之江区南港北１丁
目７番８９号

3120001031541 一般競争入札 （非公表） 713,439,653 -
単価契約（契
約金額は予
定総額）

埴生崗上墓整備工事予定区域事
前調査事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年1月9日
株式会社アート
大阪府羽曳野市蔵之内５８３－１

5120101031877 一般競争入札 3,579,400 2,860,000 79.9%

赤坂御用地分厩坂周辺ほか危険
樹木診断業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年1月12日
株式会社都市計画研究所
東京都中央区日本橋蛎殻町２－１
３－５

1010001024921 指名競争入札 1,914,000 1,870,000 97.7%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

特定歴史公文書等（諸陵寮誌ほ
か）の複製物作製

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年1月12日
株式会社インフォマージュ
東京都千代田区大手町２－７－１

4010001121253 一般競争入札 （非公表） 4,927,428 -

京都御所障壁画デジタルアーカ
イブ業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年1月15日
株式会社サビア
滋賀県大津市比叡平一丁目１番３
６号

1130001029710 一般競争入札 （非公表） 825,000 -

書陵部古典籍等収蔵庫（東書庫
及び南書庫）ＩＰＭメンテナン
ス

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年2月9日
株式会社フミテック
東京都港区芝浦２－１３－６

1010401026088 一般競争入札 （非公表） 2,310,000 -

化成肥料他の購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和6年2月9日
有限会社佐藤肥料店
栃木県塩谷郡高根沢町宝積寺2384-
12

1060002012945 一般競争入札 （非公表） 3,675,430 -

乾牧草の購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和6年2月9日
栃木県畜産農業協同組合連合会
栃木県那須塩原市千本松７７６－
１

- 一般競争入札 （非公表） 1,803,120 -

令和６年春季皇居乾通り一般公
開案内等業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年2月20日
株式会社エイチ・アイ・エス
東京都港区虎ノ門４丁目１番１号

6011101002696 一般競争入札 （非公表） 7,583,400 -
単価契約（契
約金額は予
定総額）

京都御所通年公開用リーフレッ
トの製造

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年3月1日
中哲合同会社
東京都足立区竹の塚１丁目４０番
１５号庄栄ビル５階

8011803002785 一般競争入札 （非公表） 2,949,980 -

京都御所行事に伴う苑地整備業
務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年3月5日
株式会社吉田造園
京都市北区衣笠北高橋町８－１

3130001062718 一般競争入札 （非公表） 1,045,000 -

春季皇居乾通り一般公開に伴う
天幕その他布設及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年3月8日
株式会社廣目屋
東京都中央区銀座１－６－１

5010001054923 一般競争入札 （非公表） 20,768,110 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式2-3（競争 物品・役務等）

